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Kikérik a lakosság 
véleményéi 

• Neszmély (MTI) 
A bős-nagymarosi beruhá-

zás befejezése körül a rend-
szeres magyar-szlovák egyez-
tetések ellenére még ma is 
sok a bizonytalanság. Egy 
dolog viszont biztos: a döntés 
előtt kikérik az érintett ma-
gyar települések lakosságá-
nak véleményét - jelentette 
ki Nemcsók János államtitkár 
a Komárom-Esztergom me-
gyei Neszmélyen. Duna men-
ti magyar és szlovákiai, zö-
mében magyarok lakta tele-
pülések polgármestereivel ta-
lálkozott. Hangsúlyozta: a 
majdani megegyezéstől a le-
hető legmesszebb kívánják 
tartani az aktuálpolitikai cé-
lokat, érdekeket. Az is biz-
tosra vehető, hogy az érintett 
lakosság megkérdezése és 
többségének beleegyezése 
nélkül egyetlen kapavágásra 
sem kerül sor a térségben. 

Román bál 
• Gyula (MTI) 

Romániai vendégművé-
szek közreműködésével tart-
ják Gyulán február 7-én a ha-
gyományos farsangi országos 
román bált, a balul romanesc 
pe tarát. A nemzetiségi télte-
mető mulatságot az országos 
és a városi román kisebbségi 
önkormányzat , valamint a 
gyulai románok egyesülete 
szervezi. Az évtizedek óta 
minden télvégen sorra kerülő 
mulatságban hazai és romá-
niai zenészek s énekesek lép-
nek föl. A szakácsok által kí-
nált ételek közt a jellegzetes 
helyi csorba is szerepel. 

Javult 
a törvényesség 
• Miskolc (MTI) 

Az elmúlt évben 26 ezer 
üggyel foglalkozott a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Megyei 
Közigazgatási Hivatal , 10 
ezerrel többel mint az egy 
évvel korábban. Ennek elle-
nére elmondható, hogy a me-
gyében javult az önkormány-
zatoknál a közigazgatási fe-
gyelem, a törvényesség, a la-
kosság ügyeinek intézése. A 
hivatalhoz tartozik a megye 
375 településének, 252 köz-
jegyzőségének és 96 kisebb-
ségi önkormányzatának tör-
vényességi ellenőrzése. Az 
önkormányza t i tes tü le tek 
3500 helyi rendeletet és 34 
ezer határozatot hoztak. A hi-
vatal csaknem ezer észre-
vételt tett, amelyeket az ön-
kormányza tok tú lnyomó 
többségében gyorsan orvo-
soltak. 

Önkormányzati 
kft. 

• Nyíregyháza (MTI) 
Gazdasági, kereskedelmi, 

szolgáltatási, információs és 
kulturális tevékenységre kor-
látolt felelősségű társaságot 
alapít a Szabolcs-Szatmár-
Bereg Megyei Önkormány-
zati Közgyűlés a romániai 
Hargita Megye Tanácsával. 
A kft. törzstökéje 210 millió 
375 ezer lej, azaz 25 ezer 
amerikai dollár. A tőke 90 
százalékát a szabolcsi köz-
gyűlés, 10 százalékát Hargita 
megye adja. Az önkormány-
zati társaságot a szomszédos 
országban j egyez te t ik be, 
székhelye Csíkszeredán lesz. 
Az alapító okirat szerint a 
kft. tevékenységi körébe tar-
tozik majd ács- és asztalosi-
pari elemek előállítása épít-
kezések számára, illetve köz-
vetítői kereskedelem fa- és 
építőanyagokkal. 

A kisebbségek mandátumáról 

Tóth Zoltán, az Országos Választási Iroda vezetője, Avarkeszi Dezső és Kuncze Gábor 
az egyeztető tárgyaláson. (MTI Telefotó) 

• Budapest (MTI) 
A parlamenti pártok egyet-

é r tenek azza l , hogy a ki-
s ebbségek o r szággyű lé s i 
képviselethez jussanak. En-
nek érdekében keresik a jogi 
lehetőségét, hogy még má-
jusban miként lenne meg-
tartható a kisebbségi válasz-
tás is - derült ki a Fidesz tá-
vollétében megtartott keddi, 
hatpártinak tervezett egyez-
tetést követő sajtótájékozta-

tón. Az ü lésen az M S Z P 
képviselője bejelentette: tá-
mogatja az Alkotmány mó-
dosí tását azért , hogy leg-
később az októberi önkor-
mányza t i vá l a sz t á sokka l 
egyidóben kisebbségi vá-
lasztásokra is sor kerülhes-
sen. A többi párt azonban 
ezzel a javaslattal nem értett 
egyet. 

Kuncze Gábor belügymi-
nisz ter a t á j ékoz t a tón el-

mondta: a kormány kérte a 
pártoktól, hogy támogassák 
az alkotmánymódosítást cél-
zó sürgősségi indí tványt . 
Ennek elfogadása esetén rö-
videsen a végszavazásra is 
sor kerülhet. 

Avarkeszi Dezső i gazság-
ügyi államtitkár felvetette, 
hogy alaposan át kell gon-
dolni a májusi k isebbségi 
választás kérdését, mivel a 
köztársasági elnök már kiírta 

az országgyűlési választások 
időpontját. Alkotmányossági 
aggályokat is felvet tehát -
szer inte - egy május i ki-
sebbségi választás. 

A Fidesz parlamenti frak-
ciójában nem tudtak választ 
adni arra a kérdésre, hogy 
miért nem vett részt a párt 
képviselője e megbeszélé-
sen. A tanácskozásra kijelölt 
Trombitás Zoltánt nem sike-
rült elérni. 

• Az Állami Számvevőszéle is vizsgálta 

Hogyan gazdálkodik a megye? 
Néhány napja megle-

petésszerűen „robbant" 
a hír: az eddig lényegé-
ben bot rányok nélkül 
működő Csongrád me-
gyei önkormányzat há-
za tá ján nincs minden 
rendben. A különbözö 
gazdasági társaságok-
ban szerzett üzletrészek-
re vonatkozóan valós és 
valótlan ál l ítások sora 
kelt szárnyra. 

Lehmann István, a me-
gyei közgyűlés elnöke, vala-
mint Ratkai Imre a le lnök 
csupán általánosságban szólt 
arról, hogy az önkormányzat 
mely gazdasági társaságok-
ban, mekkora üzletrésszel 
képviselteti magát. 

L. I.: - Összesen 12 gaz-
dasági társaságban van érde-
kel tsége a megyei önkor-
mányzatnak. Közülük kettőt 
é r in t az A S Z - v i z s g á l a t . 
Ezekre vonatkozóan annyit 
elmondhatok, hogy a szám-
vevőszék nem az üzletrész 
vásárlásának tényét, hanem 
annak szabályosságát vitatja. 
A részletekről természetesen 
az ügy lezárását követően tá-
jékoztatjuk majd a megye la-
kosságát. Ami pedig az ön-
kormányzat vállalkozásait il-
leti: tény, hogy a döntések 
meghozatalánál nem mindig 
a gazdasági szempontok ját-
szották a főszerepet. így a 
Szeged Tour i s t Kf t . - t -
amely 99,6 százalékban a 
megyei önkormányzaté - a 
megyei tanács tulajdonát ké-
pező intézmény utódaként 
hoztuk létre, hogy továbbra 
is szolgálhassa a megye ide-
genforgalmát . A kft . meg-
nyugtatóan jól működik és 
az épftmények használatáért 
bérleti díjat fizet a megyei 
önkormányzatnak. A Kegye-
leti, valamint a Település-
tisztasági Kft.-ben meglévő 
tulajdonrészt is „örököltük" 
a korábbi tanácsi időszakból. 
Ezek közfeladatokat látnak 

Részletek az ÁSZ jelentéséből 
„A Délépítő Rt. eseté-

ben tisztázásra szorulnak 
az alábbiak: 

-A 39 400 000 forint 
értékű Délépítő Rt. részvé-
nyek megszerzésének' mi a 
jogcíme? 

- Az eladott 28 600 000 
forint értékű részvények 
ellenértéke miért nem folyt 
be az önkormányzathoz? 

- Hol van a részvények 
eladásáról szóló adásvéte-
li szerződés, és milyen fel-
hatalmazás alapján érté-
kesítette azt a közgyűlés 
alelnöke? 

A fenti részvényekkel 
kapcsolatban a közgyűlés 
tájékoztatása elmaradt, 
ezért nem született sem bi-
zottsági, sem közgyűlési 
döntés. Felmerült a hatás-
köri túllépés és a többszö-
rös jogsértés lehetősége 
is. Nem tartották be sem a 
szabályzataikban, sem a 
számviteli törvényben fog-
lalt előírásokat." 

„A szerződéseket il-
letően - mármint a Tisza 
Kenyér Rt.-t - szabályza-
taik előírják, hogy a köte-
lezettségvállaló köteles el-
lenjegyeztetni, és a szer-

ződések egy példányát a 
közgazdasági osztályra, 
egy példányát az irattárba 
eljuttatni. A vizsgálat 
időpontjáig a vonatkozó 
két szerződés esetében ez 
nem történt meg. Ezen túl-
menően olyan kötelezett-
ség vállalására került sor, 
amelyhez közgyűlési felha-
talmazás nem volt. A 
szerződés hatályba lépé-
sétől számított egy éven 
belül 50 millió forint tőke-
emelési kötelezettséget 
vállalt. Amennyiben a 
vevő teljes mértékben e 
kötelezettségét nem teljesí-
ti, úgy az elmaradt tőkee-
melés összegének J0 szá-
zalékát, azaz 5 millió fo-
rintot az APV Rt. számlá-
jára köteles haladéktala-
nul egy összegben átutal-
ni. A konzorciális megál-
lapodás és a privatizációs 
szerződésben vállaltak az 
önkormányzatnak olyan 
áthúzódó kötelezettségeket 
jelentenek, amelyek forrá-
sát már az 1997. évi költ-
ségvetésben terveznie kel-
lett volna, információ hiá-
nyában azonban ez nem 
történt meg." 

el, ezért fontosnak tartottuk, 
hogy ilyen áron is megma-
radjanak. 

R. I.: - Azt is szem előtt 
ta r to t tuk , hogy az önkor-
mányzat tulajdonában lévő 
ingatlanokat hasznosítsuk, 
de ne kényszerüljünk azok 
áron aluli eladására. Akkor 
léptünk be egy társaságba, 
ha l ega l ább az épü le t ek 
őrzésének költségeitől meg-
szabadulhattunk és nem kel-
lett kockázta tn i a megyei 
közvagyont, illetve remény 
volt a cég veszteségmentes 
működésére. Sőt: az ingatla-
nok apportálását is azért ve-

tettük el, ha esetleg mégis 
f e l s z á m o l n á k va lamely ik 
társaságot, ezt a vagyont ak-
kor se veszítse el a megye. 

L. I.: - Az is igaz, hogy 
az Officina Nyomdát példá-
ul, amely 1994-ben negatív 
eredményt produkált, több-
ségi t u l a jdonoskén t azért 
nem számoltuk fel, mert ak-
kor térségünkben megszűnt 
volna a nyomdász tanu lók 
képzése. Azonban leváltot-
tuk a cégvezetést, és azóta 
javult a helyzet. Ez történt a 
Tisza Kenyér Rt. esetében 
is, ahol a menedzsment le-
cserélése, valamint az erőtel-

jes piackutatás eredménye-
ként a korábban felhalmo-
zott óriási veszteségek egy 
részét már sikerült lefaragni. 
Ez azonban kevés a gondok 
végleges megszüntetéséhez, 
hiszen a versenyképesség 
nehezen érhető el a ma már 
korszerűtlennek nevezhető, 
hagyományos technológia 
alkalmazásával. Ezért - miu-
tán a cégben közel 60 száza-
lékos tulajdoni hányaddal 
rendelkezünk - a csütörtöki 
közgyűlésen, az idei költség-
vetés tárgyalása kapcsán, ja-
vas la to t teszük b i z o n y o s 
mértékű tőkeemelésre. 

R. I.: - A Csominvest -
ben, a TÜO Hungáriában és 
a Duna-Tisza Kft.-ben, illet-
ve a Hungaroturs és a Dél-
építő Rt.-ben szintén rendel-
kezünk 0,53, illetve 30 szá-
zalék közötti üzletrésszel. E 
társaságok döntéseit viszont 
- éppen a tulajdoni hányad 
miatt - lényegesen nem be-
fo lyásolha t juk . Azt mégis 
fontos tudni, hogy ezen ese-
tekben is zömmel a már em-
lített okok motiválták a me-
gyei önkormányzatot, ami-
kor fe lvál la l ta a társasági 
tagságot. A Délépítő Kft.-vel 
kapcsolatban pedig említést 
érdemel, hogy pénzbefekte-
tés nélkül jutott részvények-
hez Csongrád megye önkor-
mányzata. 

• 
Az elnök és az alelnök ál-

tal e lmondottak egy része 
természetesen a folyamatban 
lévő v izsgála t során még 
módosulhat, különös tekin-
tettel az ASZ jelentésében 
foglaltakra. A megye lakos-
sága, a közvélemény éppen 
ezér t nagy é rdek lődés se l 
várja az ügy lezárását: vajon 
bizonyítást nyer-e, hogy a 
megyei önkormányzat ezen 
gazdasági döntései valóban 
nem okoztak-e - a térségben 
élők érdekeit sértő - anyagi 
kárt. 

N. Rácz Juciit 

jegyzet 

Behálózva? 
xy isebbségek, vigyázó szemetek a világhálóra ves-

JV sétek, örvendjetek, s most ne kezdjetek el azon 
töprengeni, hogy amikor a Magyar Rádiónak 
több mint tíz nyelven kötelessége nemzetiségi mű-
sort sugározni - merthogy az alkotmány legutol-
só módosítása alaposan megemelte az államalko-
tó kisebbségek számát -, akkor a Nemzeti és Etni-
kai Kisebbségi Hivatal (NEKH) internetes honlap-
ja miért csak magyar és angol nyelven szól... kihez 
is? 

Gondolom én, szerény véleményem szerint a 
nyájas netvándorhoz, a számítógépes világhálóza-
ton barangoló olvasóhoz. Előbb-utóbb remél-
hetőleg ebbe a körbe a hazai nemzetiségek is beletar-
tozhatnak, az ifjaknak mindenesetre meglesz az esé-
lye, hiszen a Sulinet program keretében nem feled-
keznek meg a kisebbségi iskolákról sem. így talán 
nemcsak a Miniszterelnöki Hivatal számítógépén el-
helyezett hazai „kormánylapot" nézegethetik, de az 
infosztrádán eljuthatnak anyaországukba, s a moni-
toron olvashatják a híreket, eseményeket, érdekessé-
geket. 

A kisebbségi honlapon természetesen a közel-
jövőben megjelenhetnek a kisebbségek nyelvei is, le-
hetőség az van, a kormányzati alapokra szabad épít-
kezni. Az önkormányzatok és a szervezetek elhelyez-
hetik itt a programjaikat, felhívásaikat, s talán még 
a kampányinformációkat is... 

M ert azt a kormány egy pillanatra sem feledheti, 
hogy egy honlappal nem tudja behálózni a 

hazai kisebbségeket. A digitális hirdetőtábla csak a 
parlamenti képviselethez vezető út egyik állomása le-
het. 
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/M0DUL BAU ÉPÍTŐANYAGOK ALAPTÓL TETŐIG 
FAGYÁLLÓ PADLÓBURKOLÓK 30x30-as I. oszt. 1280 Ft/m : 

FEHÉR CSEMPE 15x15-ös 980 Ft/m ! 

CIMSEC NAGYKERESKEDÉS ragasztók, fugázók, élvédők 

Holnap: 
megyei közgyűlés 

• Munkatársunktól 
A C s o n g r á d M e g y e i 

Közgyűlés - a hivatal Rá-
kóczi téri épületében - csü-
törtökön 9 órától tartja so-
ron k ö v e t k e z ő ü l é sé t . A 
képviselők ez alkalommal 
bírálják el a Csongrád Me-
gyei Múzeumok Igazgatósá-
ga igazgatói állás betöltésé-
re kiírt pályázatot. 

A m á s o d i k n a p i r e n d i 
pontban az önkormányzat 
1998. évi költségvetését vi-
tatja meg a testület, majd 
módosítják a megye vagyo-

náról és a gazdálkodás 
egyes szabályairól szóló 
rendeletet, valamint az 
szmsz-t. 

Tájékoztató hangzik el az 
önkormányzat nemzetközi 
kapcso la ta i ró l , t ovábbá a 
nemzetközi tanácsnok szá-
mol be tevékenységéről. Az 
ülésen - többek között - na-
pi rendre kerül még a me-
gyei te rü le t rendezés i terv 
térképszerkezeti programjá-
nak egyeztetése és a magán-
nyugdí jpénz tá r i fe ladatok 
ellátása is. 

• A MIÉP és a Kisgazdaszövetség 
közös álláspontja 

Bérrabszolgaság? 
• Munkatársunktól 

A Magyar Igazság és Elet 
Pártja, valamint a Kisgazda-
szövetség Csongrád megyei 
szervezetei tegnap bejelen-
te t t ék e g y ü t t m ű k ö d é s ü l 
s z á n d é k u k a t az idei or-
szággyűlési képviselő-vá-
lasztásokon. 

Ördögh Mátyás, a Kis-
gazdaszövetség megyei el-
nöke felolvasta pártja állás-
pontját a honi közállapotok-
ról. Ebben többek között ki-
f e j t e t t e , hogy a j e l en l eg i 
k o r m á n y a t á r s a d a l m a t 
minőségileg a lehető legala-
csonyabb szintre süllyesz-
tette, ráadásul az országot 
kiárusították. 

Ördögh Mátyás szerint a 
liberális posztkommunis ta 
hatalom a biológiai létmini-
mumot biztosí tot ta az or-

szág lakóinak - akik bérrab-
szolgák saját hazájukban -
azzal , hogy annyi élelmet 
kaptak , hogy ne ha l j anak 
éhen. A kiutat a radikál is 
nemzeti erők összefogásá-
ban látja, s ennek eredmé-
nye, hogy Csongrád megye 
hét egyéni választókörzeté-
ben a két párt közös jelöltet 
állít. Ördögh Mátyás a jelöl-
tek személyét egyelőre nem 
árulta el, viszont a MIÉP és 
a Kisgazdaszövetség előze-
tes számításai szerint 8 - 1 5 
százalék közötti eredményt 
érhetnek el. 

Vida Sándor, a M I É P 
megyei elnöke arról beszélt, 
hogy nem csak tükröt, ha-
nem jövőbe vezető utat is 
kívánnak mutatni, s egyúttal 
sürgette a hatalmon lévők 
mielőbbi elszámoltatását. 


